
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE "J. TORRIANI" - ISTITUTO TECNICO - LICEO SCIENTIFICO  

ISTITUTO PROFESSIONALE –Sezione associata “ALA PONZONE CIMINO”  

 

 
 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito  

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE "J. TORRIANI" - ISTITUTO TECNICO - LICEO SCIENTIFICO  

Via Seminario, 17/19 - 26100 CREMONA - Tel. 0372 28380 

ISTITUTO PROFESSIONALE – Sezione associata “ALA PONZONE CIMINO”  

Via Gerolamo da Cremona, 23 - 26100 CREMONA - Tel. 0372 35179 

E-mail: cris004006@pec.istruzione.it, cris004006@istruzione.it -  www.iistorriani.it  

C.F.: 80003100197 – Cod. Mecc.CRIS004006 - Sistema Certificato ISO 9001:2015 CSQA n. IT -144594-83471 
 
 

OGGETTO: determina per l'affidamento tramite procedura ristretta a mezzo RDO sul Mercato Elettronico della 

Pubblica Amministrazione (MEPA) di un soggiorno studio a Canterbury dal 5 al 11 ottobre 2024 per un importo 

contrattuale totale di € 40.480 (quarantamilaquattrocentottanta/00) IVA esclusa. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la determina a contrarre prot. 6179 del 19/04/2024 in cui si decide di avviare, una procedura ristretta, a mezzo 
RDO sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) per l’acquisizione di servizi viaggio studio lingua 
inglese nel periodo settembre/ottobre 2024 con mete proponibili tra Bournemouth, Brighton, Canterbury e Oxford per 
il Regno Unito o Dublino per l’Irlanda; 

VISTO  il verbale della commissione prot. 7431 del 08/05/2024 e relativo avviso di aggiudicazione provvisoria; 

VISTO il decreto di aggiudicazione definitiva prot. 9018 del 28/05/2024; 

VISTO l’esito dell’istruttoria, ritenuta adeguata e sufficiente in relazione al principio del risultato di cui all’art 1 del D 
Lvo 36/23, che ha consentito di individuare quale soggetto affidatario il seguente operatore economico Zainetto Verde 
Srl - P IVA 017553050507 - con sede in via Viaccia I, 140 – S.Anna - 55100 Lucca che si è dichiarato disponibile ad eseguire 
il servizio alle condizioni di cui al progetto come sopra predisposto e ha presentato l’offerta di € 40.480 
omnicomprensivo che si ritiene congruo e conveniente per questa Istituzione scolastica in relazione alle attuali 
condizioni del mercato; 

DATO ATTO che, ai sensi dell’art 106 del D Lvo 36/23 non sussistono particolari ragioni per richiedere la cauzione 
provvisoria; 

VISTO l’art. 28 del Decreto Legislativo n. 36/2023, recante «Trasparenza dei contratti pubblici»; 

CONSIDERATO che si procede all’adempimento degli obblighi di pubblicazione tramite: 

o PAD (Piattaforma Acquisti Digitale) – MEPA con una RDO ad inviti (5 operatori); 

DATO ATTO che pertanto è stato acquisito il CIG B16389E6DE ai fini sia della tracciabilità di cui alla L 136/10 che ai 
fini del monitoraggio sui contratti pubblici 

DETERMINA 

 di avviare, per le motivazioni di cui in premessa, verificato il possesso dei requisiti, il procedimento per l’acquisto del 
servizio Viaggio studio a Canterbury dal 5 all’11 ottobre 2024 per un importo presunto di Euro 40.480 
omnicomprensivo ; 

 di procedere all’acquisto secondo la Fattispecie dei Contratti d’importo inferiore a € 140.000 (art. 50 c. 1 lett b D Lvo 
36/23 “Procedure per l’affidamento”) tramite: 

o MEPA tramite RDO n. 4291550; 

 che il servizio sarà assegnato secondo il criterio: miglior rapporto qualità/prezzo; 

 Di imputare la spesa al programma annuale 2024 all’attività A5.1, categoria di destinazione 3/3/2 e di affidare la il 
servizio in oggetto della presente decisione all’operatore economico Zainetto Verde Srl con sede in via Viaccia I, 140 
– S. Anna – 55100 Lucca – CF/P.IVA 01753050507 per il quale è stato emesso il CIG B16389E6DE per un importo 
complessivo pari ad € 40.480 omnicomprensivo; 

CRIS004006 - AIJ28CW - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009026 - 28/05/2024 - VI.2 - U
CRIS004006 - CRIS004006 - Registro Determine - 0000117 - 28/05/2024 - UNICO - U

Firmato digitalmente da SIMONA PIPERNO

http://www.iistorriani.it/


ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE "J. TORRIANI" - ISTITUTO TECNICO - LICEO SCIENTIFICO  

ISTITUTO PROFESSIONALE –Sezione associata “ALA PONZONE CIMINO”  

 

 
 

 Di assumere l’impegno di spesa relativo al pagamento del contributo all’ANAC, per affidamenti di importo pari o 
superiori a € 40.000,00, dovuto in relazione al presente affidamento e pari ad € 30,00 sul programma annuale 2024 
all’attività A5.1; 

 che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della normativa 
sulla trasparenza.  

Si approva l’ordine di acquisto contenente le caratteristiche e specifiche tecniche del servizio/fornitura che si intende 
acquisire, nonché le ulteriori clausole e condizioni a cui si dovrà attenere la fornitura.  

 

 

La Dirigente Scolastica 
Dott.ssa Simona Piperno 

 

 

CRIS004006 - AIJ28CW - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009026 - 28/05/2024 - VI.2 - U
CRIS004006 - CRIS004006 - Registro Determine - 0000117 - 28/05/2024 - UNICO - U

Firmato digitalmente da SIMONA PIPERNO


		2024-05-28T15:56:53+0200
	SIMONA PIPERNO




